



Hillerød

## **NYHEDSBREV nr. 5. 02.04.2019**

### **Generalforsamling**

Den 27.03.2019 holdt vi vores 1. ordinære generalforsamling.

Jens Rasmus Jensen blev valgt som dirigent og sørgede for god ro og orden under generalforsamlingen.

De fremsendte forslag fra bestyrelsen blev godkendt.

Regnskabet blev godkendt og ligeså blev der orienteret om budgettet.

Du kan findes referat af generalforsamlingen under vores hjemmeside/foreningen/generalforsamling

### **Valg af bestyrelse**

På generalforsamlingen blev Finn Tangaa, Elisabeth Enghave og Birgit Larsen valgt som bestyrelsesmedlemmer. Alle valgt for 2 år.

Ole Rafn og Maren Søndergaard Pedersen blev valgt som suppleanter.

Joan Eriksen og Brith Mørk blev valgt som hhv revisor og revisorsuppleant.

(Flemming Svane og Birgit Vinholt var ikke på valg)

### **Konstituering af bestyrelsen**

På bestyrelsesmøde den 02.04.2019 konstituerede bestyrelsen sig:

Birgit Vinholt Hansen – formand

Flemming Svane Petersen – næstformand

Finn Tangaa – webmaster

Elisabeth Enghave og Birgit Larsen – bestyrelsesmedlemmer

Bestyrelsessuppleanterne Maren Søndergaard og Ole Rafn deltager i bestyrelsesmøderne.

Aftalt, at formanden fortsat fører regnskab.

### **Studiegruppe – DNA og slægtsforskningen**

Efter generalforsamlingen fik vi et spændende foredrag om DNA i slægtsforskningens tjeneste– Det er så spændende – men også kompliceret og ikke lige til at gå til.

Der blev derfor foreslået, at vi nedsatte en studiegruppe for dem, der er i gang / og dem som gerne vil i gang med DNA forskning af slægten.

Joan Eriksen meldte sig som tovholder – OG TAK for det Joan.

Vi vil derfor bede jer om at tilkendegive, OM I vil være med i sådan en studiegruppe.



## Hillerød

Vi påtænker at afholde møderne i Frivilligcenter-Hillerøds lokaler – Frivilligcentret ligger lige ved siden af Kedelhuset, så I kender adressen. OG der er gratis parkering bag Frivilligcentret.

Vi vil holde møderne i weekenderne på søndage fra kl 10 OG her bruge 2 timer ad gangen. Dette fordi der er mindst tryk på lokalerne i centret i weekenden – og man vil kunne arbejde med DNA-problematikker i nogle timer – friske og udhvilede. Møderne kunne være hver 14 dag – eller som gruppen afklarer, hvad der er hensigtsmæssigt. Højst **10** personer kan deltage.

**Derfor: Skriv til Flemming Svane: [naestformand@dshil.dk](mailto:naestformand@dshil.dk) hvis I er interesseret. Her gælder Først-Til-Mølle princippet. Så skriv inden den 13.04.2019 – Så vi kan komme i gang med gruppen. Spørgsmål kan rettes til Flemming**

### **Studiegruppe om Lægdsruller**

Også denne gruppe vil holde møder i Frivillig-Center Hillerød. Igen Gratis parkering bag Frivilligcentret. Ligeledes på søndage – fra kl. 13 og et par timer hver gang og over 3 gange – eks.vis med 14 dages mellemrum.

Vi tænker, at man tager egne eksempler med – og at vi så i fællesskab øver os / forsøger at følge vores aner i lægdsrullerne. Vi er nogle, der er meget uøvede, men der er også nogle, der er mere øvede 😊

Højst **10** personer kan deltage.

**Derfor: Skriv til Finn Tangaa: [webmaster@dshil.dk](mailto:webmaster@dshil.dk) hvis I er interesserede. Her gælder også Først-Til-Mølle princippet. Skriv inden den 13.04.2019 – så vi kan komme i gang med denne gruppe også. Spørgsmål kan rettes til Finn**

### **Historiske Dage**

Til jeres orientering var det nogle spændende dage i ØksneHallen. Bl.a. var Danske Slægtsforskere, Rigsarkivet, Slægtshistorisk Forening repræsenteret på stande.

Der uddeles også forskellige historisk-orienterede-priser på festivalen. Der blev tildelt priser til bogværket "100 Danmarkshistorier" fra Aarhus Universitetsforlag – Danmarkshistorie fortalt i nedslag fremfor kronologisk rækkefølge.

En anden pris blev givet til historieprofessor på Aarhus Universitet Thorsten Borring Olesen og lektor i historie samme sted Niels Wium Olesen. De har sammen skrevet

## Hillerød

værket De Danske Ministerier fra 1972 – 1993. 2 bøger, der handler om Anker Jørgensens regeringstid og Poul Schlüters regeringer.

Årets Historiske Bog, sidste pris uddelt siden 2003, blev givet til lektor Poul Duedahl fra Aalborg Universitet- "Velkommen på bagsiden", handler om alle de vildfarelser i Danmark i 1800-tallet – og som ikke er beskrevet i den almindelige historiebog.

Derudover fik også Danske Slægtsforskeres Bibliotek en hædrende omtale i.f.m fornyelsesprisen – dette sammen med en satirisk hjemmeside for historie "satyren", der har hjemmeside med satiriske nyheder om historie.

### **Og et lille suk**

Det har vist sig, at der har været misforståelser om, at det koster kr. 50,00 for ikke-medlemmer at deltage i vores arrangementer. På nogle af de steder vi annoncerer, bliver det ikke gjort klart, at det koster at deltage. Derfor er der nogle deltagere, der bliver stødt over at blive afkrævet penge ved entreen.

Så hvis I - vores medlemmer - ville medvirke til at omtale entre-prisen til dem, der ikke er medlemmer - kan vi måske undgå misforståelser fremover.

OG klart vil det jo være fint, hvis deltagere/interesserede melder sig ind i vores forening 🙏

### **OG så ønskes I alle en god påske**

Vi ses til foredrag 25.04.2019, kl. 19,00 i Kedelhuset, hvor Lennart Weber kommer med et historisk indlæg om Hillerød fra hans samling af litteratur, gamle fotos og en samling af omkring 3.000 gamle postkort med motiver fra det gamle Hillerød.

